Протокол  заседания общественного совета по проведению независимой оценки  качества условий оказания услуг организациями культуры
22.03.2019
присутствовали  члены общественного совета:

[bookmark: _GoBack]Кроткова Елена Яковлевна  - председатель Общественного совета по проведению НОК, заместитель Главы администрации МО «Майнский район» по социальным вопросам

	Демин Владимир Петрович – заместитель председателя общественного совета по проведению НОК, Председатель общественной палаты МО «Майнский район»

	Марсыгина Галина Николаевна – ответственный секретарь общественного Совета по проведению НОК, член Совета по вопросам общественного контроля,
		Члены совета:

	Кармакова
Татьяна Владимировна
	–
	председатель Майнской местной организации Всероссийского общества слепых «Белая трость» (по согласованию),

	Сахарцев
Владимир Васильевич
	–

	журналист районной газеты «Ленинец», поэт, член Союза писателей Тверской области (по согласованию)

	Слепухина Елена Николаевна
	_
	руководитель «Центра Активного Долголетия» Майнского района (по согласованию)

	Смолова Валентина Анатольевна

	член Местного отделения Союза пенсионеров России по Майнскому району (по согласованию)

	Тарновская Татьяна Николаевна

	–

	  председатель Первичной профсоюзной  организации Ульяновского областного государственного казенного учреждения социальной защиты населения р.п. Вешкайма отделения по Майнскому району (по согласованию)

приглашённые:
Буканина Елена Анатольевна – начальник МУ ОДКОДН администрации МО «Майнский район».

                                               Повестка дня

1 .О согласовании технического задания для заключения муниципального контракта с Оператором – организацией, которая будет заниматься сбором, анализом, обобщение информации о качестве предоставляемых услуг при проведении независимой оценки  качества условий  оказания услуг организациями культуры Майнского района в 2019 году.

Слушали: Буканину Елену Анатольевну, которая довела до присутствующих информацию об операторе – организации, которая будет заниматься сбором, анализом, обобщение информации о качестве предоставляемых услуг при проведении независимой оценки  качества условий  оказания услуг организациями культуры Майнского района в 2019 году: АНО ЦРПИ г.Саратов.
Решили :
Утвердить  техническое задание для заключения муниципального контракта с Оператором – организацией, которая будет заниматься сбором, анализом, обобщение информации о качестве предоставляемых услуг при проведении независимой оценки  качества условий  оказания услуг организациями культуры Майнского района в 2019 году.

Председатель общественного совета                                       Е.Я. Кроткова

Приложение №1 к решению общественного совета от 18.03.2019

Перечень организаций культуры, подлежащих независимой  оценке качества в 2019 году
         1 Муниципальное учреждение культуры «Майнская межпоселенческая        библиотека им. И.С. Полбина» администрации муниципального образования «Майнский район»
2 Муниципальное казенное учреждение культуры «Культурный центр» муниципального образования «Майнское городское поселение» Майнского района Ульяновской области
3 Муниципальное учреждение культуры «Майнский историко- краеведческий музей» администрации муниципального образования «Майнский район»
4 Муниципальное учреждение культуры «Майнский межпоселенческий Центр культуры»
5 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Майнская детская школа искусств  имени В.Н. Кашперова»
6 Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Игнатовская детская школа искусств»